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 32,916,792.00

 50,000.00

 2,743,066.00

 2,743,066.00

 4,124,067.00

 4,114,599.00

 682,248.00

 100,000.00

 3,740,460.00

 4,138,005.00

 651,815.00

 651,815.00

 460,404.00

 0.00

 0.00

 4,404,134.24

 0.00

 2,578,660.58

 143,229.84

 337,632.54

 359,095.63

 0.00

 0.00

 477,325.96

 466,337.00

 651,815.00

 181,927.96

 0.00

 50,000.00

 504,969.00

 33,345,592.00

 0.00

 2,850,266.00

 2,743,066.00

 4,157,170.00

 4,168,199.00

 782,248.00

 0.00

 3,740,460.00

 4,138,005.00

 651,815.00

 651,815.00

 460,404.00

 180,000.00

 504,969.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 222.33

 502,736.93

 46,539.54

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 75,000.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

11790

12100

12200

12410

12420

12550

14300

16200

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

Contribuciones para Seguro Social

Otras Contribuciones Patronales

Sueldos Básicos

Jornales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Gastos de Representacion en el Pais

Compensaciones

110

120

140

160

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 47,473,838.00

 9,642,499.00

 0.00

 0.00

 7,822,752.83

 1,777,405.92

 50,000.00

 504,969.00

 48,046,541.00

 9,642,499.00

 180,000.00

 504,969.00

 549,498.80

 0.00

 75,000.00

 0.00

SERVICIOS PERSONALES100
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 1,682,059.00

 194,000.00

 155,500.00

 16,000.00

 33,400.00

 110,000.00

 980,910.00

 15,670,172.00

 40,000.00

 200,000.00

 198,220.00

 883,586.00

 10,000.00

 0.00

 20,645.04

 13,372.58

 0.00

 730.00

-14,500.00

-3,750.00

 2,236,438.00

 0.00

 0.00

 12,316.04

 274,375.43

 1,725.00

 1,682,059.00

 194,000.00

 155,500.00

 3,899.00

 16,627.00

 102,300.00

 177,915.00

 13,583,838.00

 35,600.00

 178,000.00

 172,140.00

 540,585.00

 8,900.00

 467,441.45

 0.00

 43,432.12

 0.59

 14,270.25

 52,650.00

 0.98

 111,500.00

 5,237.23

 0.00

 7,740.00

 3,134.44

 2,859.12

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21100

21200

21420

23200

23310

23360

24500

24900

25300

25400

25700

25900

26110

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Maquinarias de Producción

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Servicios de Capacitación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

210

230

240

250

260

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,031,559.00

 159,400.00

 16,651,082.00

 1,321,806.00

 34,017.62

-13,770.00

 2,232,688.00

 286,691.47

 2,031,559.00

 122,826.00

 13,761,753.00

 926,325.00

 510,873.57

 66,920.84

 111,500.98

 16,111.67

SERVICIOS NO PERSONALES200

SUBTOTAL  57,116,337.00  10,155,127.75 58,374,009.00  624,498.80
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 615,600.00

 150,000.00

 181,571.00

 0.00

 80,000.00

 109,700.00

 3,529,625.00

 0.00

 86,500.00

 50,000.00

 30,800.00

 14,000.00

-900.00

 122,658.00

 164,999.00

 0.00

 0.00

 258,329.49

 851,596.15

 0.00

 0.00

 8,050.00

 222.90

 0.00

 625,634.00

 133,500.00

 165,071.00

 1,008,662.00

 0.00

 412,133.00

 7,261,928.00

 100,000.00

 74,380.00

 44,500.00

 50,550.00

 8,900.00

 101,461.50

 0.00

 0.00

 0.62

 0.00

 26,219.65

 1,480,237.85

 40,000.00

 0.15

 32,482.50

 20,713.75

 3,302.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

26210

27210

27220

27500

29200

31100

31200

31300

33100

33300

33400

33500

Viáticos Nacionales

Tasas

Derechos

Gastos Judiciales

Servicios de Vigilancia

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos para Animales

Productos Pecuarios

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

270

290

310

330

340

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 625,600.00

 331,571.00

 80,000.00

 3,639,325.00

 181,300.00

 825.00

 287,657.00

 0.00

 1,109,925.64

 8,272.90

 634,534.00

 1,307,233.00

 0.00

 7,774,061.00

 178,330.00

 104,320.62

 0.62

 0.00

 1,546,457.50

 56,498.40

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  21,201,018.00  2,828,109.09 18,784,230.00  809,728.30
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 302,400.00

 764,830.00

 160,000.00

 48,600.00

 916,948.00

 127,880.00

 271,103.00

 0.00

 30,114.00

 76,326.00

 98,800.00

 0.00

 368,565.00

 25,760.00

 0.00

 20,340.00

-7.00

 14,657.36

 154,241.96

 40,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,363.35

 21,182.06

 1,639.76

 157,626.85

 0.00

 185,884.00

 123,027.00

 110,797.00

 45,300.00

 916,674.00

 85,838.00

 532,903.00

 11,000.00

 25,122.00

 98,711.00

 89,245.00

 12,276.00

 554,108.00

 25,760.00

 2,382.83

 19,236.50

 4.00

 2,000.08

 4,983.34

 0.00

 94,290.34

 0.00

 0.00

 52,546.80

 29,610.81

 1,360.91

 46,702.33

 25,760.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

34400

35300

35400

35610

35620

35650

35700

35800

36930

39100

39200

39400

39600

42110

Llantas y Cámaras de Aire

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Específicos Veterinarios y Productos Varios 
para Animales

Productos de Material Plástico

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

350

360

390

420

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 302,400.00

 2,289,361.00

 30,114.00

 543,691.00

 0.00

 229,232.32

 0.00

 183,812.02

 185,884.00

 1,825,539.00

 25,122.00

 754,340.00

 2,382.83

 120,514.26

 0.00

 130,220.85

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  6,986,191.00  1,531,242.88 10,743,276.00  1,856,073.84
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 12,000.00

 1,220,000.00

 646,400.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,000.00

 0.00

 1,866,400.00

 3,208.25

 0.00

 1,245,355.08

 87,207,706.00  14,514,479.72TOTAL GENERAL:  89,805,675.00  4,564,624.27

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

42600

51310

53310

Equipos para Computación

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin 
Fines De Lucro

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

510

530

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 37,760.00

 1,220,000.00

 646,400.00

 0.00

 0.00

 0.00

 37,760.00

 0.00

 1,866,400.00

 28,968.25

 0.00

 1,245,355.08

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 37,760.00

 1,866,400.00

 0.00

 0.00

 37,760.00

 1,866,400.00

 28,968.25

 1,245,355.08


